



Comune di CERTALDO  
ALLEGATI AL CONTO DEL BILANCIO 2017

SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' - ONERI CONSEGUENTI ALLA CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONI O RIDUZIONI DI TARIFFE E PREZZI  
Conto consuntivo 2017

Num. d'ord.	Beni o Servizi	Urenti del servizio		Oneri conseguenti alla concessione di agevolazioni o riduzioni		Descrizione del tipo di agevolazione
		Num.	Somma riscossa	Num. beneficiari	Importare complessivo	
1	Servizio mense scolastiche num. medio giornaliero	890	503.166,50	605	102.476,50	Riduzione del 80% per le famiglie con indicatore I.S.E.E. annuo inferiore a € 4.500,00. Riduzione del 60% per le famiglie con un indicatore I.S.E.E. annuo da € 4.500,01 a € 6.000,00. Riduzione del 30% per le famiglie con un indicatore I.S.E.E. annuo da € 6.000,01 a € 10.000,00. Riduzione del 17% per le famiglie con indicatore I.S.E.E. annuo da € 10.000,01 a € 16.000,00. Riduzione del 10% per le famiglie con un indicatore I.S.E.E. annuo da € 16.000,01 a € 25.000,00. Riduzione del 5% per le famiglie con indicatore I.S.E.E. annuo da € 25.000,01 a € 35.000,00. Det. n. 717 del 08.11.2017
3	Servizio Asilo Nido	54	156.105,75	12	11.132,00	Riduzioni tempo lungo: n. 3 x 149,00 x 11 mesi = € 4.917,00 n. 1 x 100,00 x 11 mesi = € 1.100,00 n. 2 x 50,00 x 11 mesi = € 1.100,00 n. 2 x 20,00 x 11 mesi = € 440,00 Riduzioni tempo corto: n. 1 x 125,00 x 11 mesi = € 1.375,00 n. 2 x 80,00 x 11 mesi = € 1.760,00 n. 1 x 40,00 x 11 mesi = € 440,00

Prospetto di calcolo FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'  
allegato n.4/2 del D.Lgs. 118/2011

Consuntivo 2017

								% Non riscosso	Residui all' 01.01.2018	A.F.C.D.E.	
										Massimo	A rendiconto
<b>AVVISI ICI</b>											
Incassi in c/residui	2013	2014	2015	2016	2017 Totale						
Residui all'1/1	61,88	71.952,83	40.010,61	36.718,30	39.981,68	188.725,00		498.612,17	452.919,72	452.919,72	
	148.061,58	457.399,00	476.740,35	467.050,31	510.182,61	2.059.433,85					
	0,000415908	0,157308674	0,083925369	0,078617441	0,078367391	0,091639263		90,84%			
<b>AVVISI IMU</b>											
Incassi in c/residui	2013	2014	2015	2016	2017 Totale						
Residui all'1/1	2.591,81	6.192,14	44.389,14	77.764,07	130.937,16			860.940,15	673.723,84	673.723,84	
	39.330,20	42.930,53	144.764,81	375.086,99	802.112,53						
	0,065898724	0,144236281	0,306629353	0,20732276	0,217462938			78,25%			
<b>TOSAP</b>											
Incassi in c/residui	2013	2014	2015	2016	2017 Totale						
Residui all'1/1	5.150,04	12.199,95	41.499,75	20.784,94	73.902,75	153.537,43		196.472,87	160.183,94	160.183,94	
	79.808,06	144.749,70	170.428,48	211.551,36	224.733,57	831.271,17					
	0,064530324	0,084283076	0,243502436	0,098250089	0,328846064	0,184701979		81,53%			
<b>TARES</b>											
Incassi in c/residui	2013	2014	2015	2016	2017 Totale						
Residui all'1/1	995.675,54	171.130,37	63.104,14	40.199,42	1.270.109,47			282.690,67	150.424,02	150.424,02	
	1.424.498,75	569.159,59	398.029,22	322.890,09	2.714.577,65						
	0,69896541	0,300672031	0,158541476	0,124498773	0,467884744			53,21%			
<b>TARI</b>											
Incassi in c/residui	2013	2014	2015	2016	2017 Totale						
Residui all'1/1	821.741,50	1.347.141,91	1.572.738,15	3.741.621,56				1.744.147,01	715.996,15	715.996,15	
	1.523.611,10	2.270.108,02	2.563.538,17	6.347.257,29							
	0,53933809	0,593426347	0,615905479	0,588486354				41,05%			
<b>Asilo nido</b>											
Incassi in c/residui	2013	2014	2015	2016	2017 Totale						
Residui all'1/1	44.347,27	46.741,25	41.123,11	37.847,39	47.525,77	217.584,79		90.882,18	37.580,55	37.580,55	
	61.415,36	67.341,87	73.723,00	76.454,67	92.059,02	370.993,92					
	0,722087602	0,694088982	0,557805705	0,495030454	0,516253289	0,586481525		41,35%			
<b>Affitti (due capitoli)</b>											
Incassi in c/residui	2013	2014	2015	2016	2017 Totale						
Residui all'1/1	37.979,49	21.169,88	25.055,27	61.060,38	20.991,91	166.256,93		165.802,95	123.472,18	123.472,18	
	101.522,56	113.955,86	133.337,05	166.481,88	135.905,93	651.203,28					
	0,374099018	0,188772632	0,187909287	0,366768824	0,154459117	0,255307267		74,47%			
<b>Costi della strada</b>											
Incassi in c/residui	2013	2014	2015	2016	2017 Totale						
Residui all'1/1	59.750,50	30.819,01	78.176,48	28.167,42	38.528,93	235.441,34		982.612,09	937.815,08	937.815,08	
	967.055,22	1.023.440,58	1.114.528,60	1.041.354,89	1.017.972,56	5.164.351,85					
	0,061786027	0,030112163	0,07014309	0,027048919	0,037648692	0,04559717		95,44%			
<b>TOTALE</b>											
								4.822.167,99	3.252.115,48	3.252.115,48	3.252.115,48
								Importo FCDE	all'01.01.2017	3.219.790,36	
								Fondo accantonato nel 2017	a bilancio	32.325,10	
								<b>TOTALE</b>		3.252.115,48	

**Destinazione proventi da sanzioni al C.D.S. - Consuntivo 2017**

		2017
<b>ENTRATE FINALI CORRENTI - Competenza</b>		
E3	Titolo III - Proventi da violazioni al C.D.S.	10.134,52
	Provento riscosso dall'Unione - stima in attesa di rend	147.874,02
	<b>Totale</b>	<b>158.008,54</b>
	<b>destinazione TEORICA - 50%</b>	<b>79.004,27</b>
	Sostituzione, ammodernamento, potenziamento, messa a norma e manutenzione della	
lett. A)	SEGNALLETICA	19.751,07
	<b>Potenziamento di attività di controllo e di</b>	
lett. B)	accertamento delle VIOLAZIONI al C.D.S.	19.751,07
	Manutenzione strade, barriere architettoniche, piani per sicurezza stradale per utenti deboli, corsi didattici, assistenza e previdenza del personale,	
lett. C)	mobilità ciclistica	39.502,14
	<b>Totale</b>	<b>79.004,27</b>

Illustrazione destinazione somme vincolate			
Titolo I	10051.03.9581	18.944,81	Segnaletica stradale beni
	10051.03.9770	806,26	Segnaletica stradale servizi
	Sub totale	19.751,07	
Titolo I	Trasferimento Unione		
	19.751,07 Potenziamento attività di controllo		
Titolo I	10051.03.9741	16.899,99	manutenzione strade - servizi
	10051.03.9806	2.201,32	Gestione ascensori sottopassi stradali
	10051.03.9561	16.756,51	Manutenzione strade - beni
	10051.03.9743	3.644,32	Gestione ascensori sottopassi stradali
	Sub totale	39.502,14	
	<b>Totale</b>	<b>79.004,28</b>	

**Calcolo spesa di personale ai sensi art.1, comma 557, finanziaria 2007**  
**Consuntivo 2017**

Spesa di personale	2011	2012	2013	Totale
	3.456.714,01	3.448.296,36	3.339.971,07	10.244.981,44
				<b>3.414.993,81</b>

Consuntivo	2017
Totale 01	3.352.338,14
Rinnovo contratto	-413.145,34
IRAP	169.545,48
Buoni mensa	20.910,03
Categorie protette	-225.781,09
Convenzione segretario	56.000,00
Convenzione commercio/edilizi	21.268,14
Rimborso Giorgetti	-29.903,73
Rimborso elezioni	-3.182,55
Biblioteca - Montalone	18.665,03
Spesa di personale - Unione	43.434,71
Spesa di personale - Unione	-61.838,55
<b>Spesa di personale</b>	<b>2.948.310,27</b>
-1,5 ICI	
Dritti di rogito	-34.368,92
<b>Spesa di personale</b>	<b>2.913.941,35</b>

**Impegni di spesa - incarichi di collaborazione autonoma  
Consuntivo 2017**

Parte corrente	
Limite di spesa	85.000,00
Settore servizi trasversali	19.636,05
Settore lavori pubblici	2.464,80
<b>Totale impegni</b>	<b>22.100,85</b>

**Dimostrazione del rispetto dei limiti di spesa imposti nell'esercizio 2017**

<b>Relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità, rappresentanza - D.L. 78/2010</b>				
		2009	-80%	2017
Impegni - 2009 e limite di spesa		77.038,10	15.407,62	
10101020060	vari Rappresentanza - beni			1.201,06
10101030390	Vari Rappresentanza - servizi			924,58
10102031022	2033/2017 Pubblicità Calandrino			250,00
	Vari Festa della Toscana (al netto del contributo regionale ricevuto)			50,41
10101050471	887/2017 Trasferimento associazione gemellaggi			8.642,00
06021.04.6710	1683/2017 Contributo a rendicontazione Consiglio dei giovani			244,00
	1797/2017 Sito web Cartagiovani			46,00
07011.04.9090	1220/2017 Promozione turistica			250,00
10502037500	Ufficio stampa Mercantia			427,00
10502037480	Service eventi			1.000,00
	1962/2017 Museo beni			46,89
				<b>13.081,94</b>

<b>Missioni - D.L. 78/2010</b>					
Capitolo	Impegno	Descrizione	2009	-50%	2017
Vari		Vari Missioni - dipendenti - 2009 e limite di spesa	9.647,10	4.823,55	
<b>Speso 2017</b>					
Vari		Rimborso spese per missioni e trasferte - generale			2.411,22
				<b>2.411,22</b>	

<b>Formazione - D.L. 78/2010</b>					
Capitolo	Impegno	Descrizione	2009	-50%	2017
			31.854,05	15.927,03	
10102031080	Vari	Formazione esterna			11.553,00
10102051370		Formazione Circondario			2.532,26
<b>TOTALE</b>					<b>14.085,26</b>

<b>Incarichi di studio e consulenza - art. 1 del D.L. 101/2014</b>					
Capitolo	Impegno	Descrizione	2009	-88%	2017
			7.049,60	845,95	
		Impegni -			0,00
					-

<b>Autovetture - art.5 del D.L. 92/2012</b>					
Capitolo	Impegno	Descrizione	2011	-70%	2017
			17.201,90	5.160,57	
01111.03.1200	Vari	Auto segreteria - servizi			518,21
01111.03.3325	Vari	Carburanti - riparazioni			2.278,00
<b>TOTALE</b>					<b>2.796,21</b>



# COMUNE DI CERTALDO

Provincia di Firenze

\*\*\*\*\*

Ufficio Ragioneria

## ATTESTAZIONE TEMPI MEDI DI PAGAMENTO

ANNO 2017

(articolo 41, comma 1, del decreto legge 4 aprile 2014, n. 66)

Con la presente si

ATTESTA

- che il tempo medio di pagamento delle fatture calcolato ai sensi del D.L. n. 66/2014 è stato di -2,35 giorni;
- che il valore imponibile dei pagamenti effettuati nell'esercizio 2017 dopo la scadenza dei termini è stato di € 1.586.795,77.

Certaldo, 26 aprile 2017

IL SINDACO



IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO



**Servizi pubblici a domanda individuale**  
**Conto consuntivo 2017**

	Accertamenti	Impegni	
Asilo nido	172.205,75	498.749,66	34,53%
Impianti sportivi	31.668,24	216.384,14	14,64%
Mense scolastiche	527.371,95	703.511,76	74,96%
Servizio parchimetri e parcheggi	152.780,33	53.019,35	288,16%
Musei gallerie e mostre	98.003,10	93.305,94	105,03%
Spettacoli e manifestazioni	478.950,00	578.127,38	82,85%
Bagni pubblici	762,50	17.365,77	4,39%
Conc.uso sale comunali	82.670,24	18.432,11	448,51%
	1.544.412,11	2.178.896,11	

La misura percentuale dei costi complessivi che viene finanziata da tariffe, contribuzioni ed entrate specificamente destinate è quella risultante dal seguente conteggio:

	1.544.412,11	
	<u>2.178.896,11</u>	<b>70,88%</b>

**Gestioni in economia**

Gestione in economia del servizio	Risorsa	Accertamenti	Intervento	Impegni
<b>MENSE SCOLASTICHE</b>				
Contr. Stato pasti refezione insegnanti art 3 L.14/1/99 n.4	20101.01	24.205,45		
Proventi dalle mense scolastiche	30105.05	503.166,50		
Personale			04061.01	20.202,17
Acquisto beni e servizi			04061.03	682.792,47
Trasferimenti			04061.04	517,12
<b>Totali</b>		<b>527.371,95</b>		<b>703.511,76</b>
Disavanzo di gestione		176.139,81		
<b>Totali a pareggio</b>		<b>703.511,76</b>		<b>703.511,76</b>
<b>Gestione in economia del servizio</b>				
<b>MUSEO PALAZZO PRETORIO/SISTEMA MUSEALE</b>	<b>Risorsa</b>	<b>Accertamenti</b>	<b>Intervento</b>	<b>Impegni</b>
Proventi ingresso Museo	30100.02	95.489,00		
Proventi vendite bookshop museo	30100.01	2.514,10		
Personale			05011.01	31.367,06
Acquisto beni e servizi			05011.03	44.743,45
Trasferimenti			05021.04	7.500,00
Interessi			05011.07	9.695,43
<b>Totali</b>		<b>98.003,10</b>		<b>93.305,94</b>
Avanzo di gestione				4.697,16
<b>Totali a pareggio</b>		<b>98.003,10</b>		<b>93.305,94</b>

Comune di CERTALDO  
Allegati al Conto del Bilancio

Gestione in economia del servizio PARCHIMETRI E PARCOMETRI	Risorsa	Accertamenti	Intervento	Impegni
Proventi da parchimetri e parcheggi	30100.02	152.780,33		
Prestazioni di servizi			10051.03	53.019,35
<b>Totali</b>		152.780,33		53.019,35
Avanzo di gestione				99.760,98
<b>Totali a pareggio</b>		152.780,33		152.780,33

Gestione in economia del servizio ASILO NIDO	Risorsa	Accertamenti	Intervento	Impegni
Contributo regione ed enti locali	20101.02	16.100,00		
Proventi quote utenti Asilo Nido	30100.02	156.105,75		
Spesa per il personale			12011.01	395.403,82
Spesa per il personale			04061.01	14.429,55
Acquisto beni e servizi			12011.03	87.102,85
Interessi			12011.07	1.813,44
<b>Totali</b>		172.205,75		498.749,66
Disavanzo di gestione		326.543,91		
<b>Totali a pareggio</b>		498.749,66		498.749,66

Comune di CERTALDO  
Allegati al Conto del Bilancio

Gestione in economia del servizio	Risorsa	Entrata	Intervento	Spesa
<b>BAGNI PUBBLICI</b>				
Proventi bagni e gabinetti pubblici	30100.02	762,50		
Prestazioni di servizi			13071.03	17.365,77
<b>Totali</b>		762,50		17.365,77
Disavanzo di gestione		16.603,27		
<b>Totali a pareggio</b>		17.365,77		17.365,77
<b>Gestione in economia del servizio</b>				
<b>MANIFESTAZIONI ESTIVE "MERCANTIA"</b>	macroaggregati	Accertamenti	macroaggregati	Impegni
Contributo europeo	20105.01	100.000,00		
Contributo regionale	20101.02	25.700,00		
Proventi da sponsorizzazioni	20103.01	15.469,00		
Proventi da biglietti "Mercantia"	30103.01	337.781,00		
Personale ufficio cultura e straordinario vari settori			Vari	38.012,11
Imposte e tasse			05021.02	1.949,00
Trasferimenti			05021.04	64.000,00
Acquisto beni e servizi			05021.03	474.166,27
<b>Totali</b>		478.950,00		578.127,38
Disavanzo di gestione		99.177,38		
<b>Totali a pareggio</b>		578.127,38		578.127,38

Comune di CERTALDO  
Allegati al Conto del Bilancio

Gestione in economia del servizio TRASPORTI PUBBL. URBANI E FUNICOLARE	Risorsa	Accertamenti	Intervento	Impegni
Contributo regionale per trasporti pubblici locali	20101.02	234.782,60		
Proventi dai trasporti pubb.locali linea bus e funicolare	30100.02	207.736,57		
Personale			01061.01	3.672,36
Prestazioni di servizi			10021.03	440.543,37
<b>Totali</b>		442.519,17		444.215,73
Disavanzo di gestione		1.696,56		
<b>Totali a pareggio</b>		444.215,73		888.431,46
Gestione in economia del servizio TRASPORTI SCOLASTICI	Risorsa	Entrata	Intervento	Spesa
Proventi dai trasporti scolastici	30100.02	71.346,31		
Personale			04061.01	204.607,55
Acquisto beni e servizi			04061.03	100.405,59
Imposte e tasse			04061.02	2.046,74
Trasferimenti			04061.04	65,55
<b>Totali</b>		71.346,31		307.125,43
Disavanzo di gestione		235.779,12		
<b>Totali a pareggio</b>		299.829,32		299.829,32

Comune di CERTALDO  
Allegati al Conto del Bilancio

Gestione in economia del servizio CONCESSIONE USO SALE COMUNALI	Risorsa	Entrata	Intervento	Spesa
Proventi per concessione uso sale non istituzionali	30100.03	82.670,24		
Acquisto beni e servizi			01111.03	17.151,11
Acquisto beni e servizi			01051.03	1.281,00
Totali		82.670,24		18.432,11
Avanzo di gestione				64.238,13
Totali a pareggio		82.670,24		82.670,24

Gestione in economia del servizio IMPIANTI SPORTIVI	Risorsa	Entrata	Intervento	Spesa
Proventi per concessione o locazione impianti sportivi	30100.03	31.668,24		
Acquisto beni e servizi			06011.03	204.678,25
Interessi passivi ed oneri finanziari deversi			06011.07	11.705,89
Totali		31.668,24		216.384,14
Disavanzo di gestione		184.715,90		
Totali a pareggio		216.384,14		216.384,14

PROSPETTO MUTUI 2012

Programma 01 08: Statistica e sistemi informativi

N. ord.	ISTITUTO MUTUANTE O ENTE CREDITORE	Opera finanziata o causale	Codice Fun. Serv.	Importo del mutuo o debito	Quota origin. o rinegoziata a carico del Comune	Tasso %	Anm. Mutuo anno di		QUOTA INTERESSI - Titolo I a Cassa (Cap. 01081.07.15641) ad altri Enti set.pub. (15) ad altri soggetti (19)	Debito residuo all'inizio dell'esercizio cui si riferisce il BP	QUOTA CAPITALE - Titolo III a Cassa (Cap. 50024.03 - 4841/4842/4843) ad altri Enti set.pub. (15) ad altri soggetti (19)	Rata annuale a carico del Comune	Debito residuo a carico Comune alla fine dell'esercizio
							Inizio	Fine					
1	CASSA DD. PP.	Server	01 03	50.000,00		3,564	2011	2022	947,89	27.639,58	4.209,55	5.157,44	22.430,03
									947,89	27.639,58	4.209,55	5.157,44	22.430,03

Programma 01 05: Gestione di beni demaniali e patrimoniali

N. ord.	ISTITUTO MUTUANTE O ENTE CREDITORE	Opera finanziata o causale	Codice Fun. Serv.	Importo del mutuo o debito	Quota origin. o rinegoziata a carico del Comune	Tasso %	Anm. Mutuo anno di		QUOTA INTERESSI - Titolo I a Cassa (Cap. 01051.07.2321) ad altri Enti set.pub. (15) ad altri soggetti (19)	Debito residuo all'inizio dell'esercizio cui si riferisce il BP	QUOTA CAPITALE - Titolo III a Cassa (Cap. 50024.03 - 4841/4842/4843) ad altri Enti set.pub. (15) ad altri soggetti (19)	Rata annuale a carico del Comune	Debito residuo a carico Comune alla fine dell'esercizio
							Inizio	Fine					
1	CASSA DD. PP.	Mantenimento ex macelli	01 05	27.000,00		3,661	2011	2019	336,81	9.995,34	3.211,65	3.548,46	6.783,69
									336,81	9.995,34	3.211,65	3.548,46	6.783,69

Programma 04 02: Altri ordini di istruzione non universitari

N. ord.	ISTITUTO MUTUANTE O ENTE CREDITORE	Opera finanziata o causale	Codice Fun. Serv.	Importo del mutuo o debito	Quota origin. o rinegoziata a carico del Comune	Tasso %	Anm. Mutuo anno di		QUOTA INTERESSI - Titolo I a Cassa (Cap. 04021.07.6081) ad altri Enti set.pub. (15) ad altri soggetti (19)	Debito residuo all'inizio dell'esercizio cui si riferisce il BP	QUOTA CAPITALE - Titolo III a Cassa (Cap. 50024.03 - 4841/4842/4843) ad altri Enti set.pub. (15) ad altri soggetti (19)	Rata annuale a carico del Comune	Debito residuo a carico Comune alla fine dell'esercizio
							Inizio	Fine					
1	CASSA DD. PP.	Scuola Capoluogo @	04 02	89.731,10	0	3,940	2006	2035	2.659,15	68.101,38	2.466,19	5.125,34	65.635,19
									2.659,15	68.101,38	2.466,19	5.125,34	65.635,19

Programma 05 01: Valorizzazione dei beni di interesse storico

N. ord.	ISTITUTO MUTUANTE O ENTE CREDITORE	Opera finanziata o causale	Codice Fun. Serv.	Importo del mutuo o debito	Quota origin. o rinegoziata a carico del Comune	Tasso %	Anm. Mutuo anno di		QUOTA INTERESSI - Titolo I a Cassa (Cap. 05021.07.7251) ad altri Enti set.pub. (15) ad altri soggetti (19)	Debito residuo all'inizio dell'esercizio cui si riferisce il BP	QUOTA CAPITALE - Titolo III a Cassa (Cap. 50024.03 - 4841/4842/4843) ad altri Enti set.pub. (15) ad altri soggetti (19)	Rata annuale a carico del Comune	Debito residuo a carico Comune alla fine dell'esercizio
							Inizio	Fine					
1	CASSA DD. PP.	Palazzo pretorio	05 01	250.000,00	0	4,592	2011	2035	9.695,43	212.922,37	7.222,15	16.917,58	205.700,22
									9.695,43	212.922,37	7.222,15	16.917,58	205.700,22

Programma 06 01: Sport e tempo libero

N. ord.	ISTITUTO MUTUANTE O ENTE CREDITORE	Opera finanziata o causale	Codice Fun. Serv.	Importo del mutuo o debito	Quota origin. o rinegoziata a carico del Comune	Tasso %	Anm. Mutuo anno di		QUOTA INTERESSI - Titolo I a Cassa (Cap. 06011.07.8363) ad altri Enti set.pub. (15) ad altri soggetti (19)	Debito residuo all'inizio dell'esercizio cui si riferisce il BP	QUOTA CAPITALE - Titolo III a Cassa (Cap. 50024.03 - 4841/4842/4843) ad altri Enti set.pub. (15) ad altri soggetti (19)	Rata annuale a carico del Comune	Debito residuo a carico Comune alla fine dell'esercizio
							Inizio	Fine					
1	CASSA R.S.M.	Acquisto palaestra	04 03	278.000,00	0	3,500	2010	2029	0,00	197.698,67		14.990,53	184.897,28
2	CASSA DD. PP.	Manut.straord. Don Minzoni	04 03	420.000,00	0	2,395	2016	2035	9.516,75	403.407,62	16.913,15	26.429,90	386.494,47
									9.516,75	403.407,62	16.913,15	26.429,90	386.494,47
									0,00	601.106,29	16.913,15	41.420,43	567.740,83
									0,00	601.106,29	16.913,15	41.420,43	567.740,83

A detrarre: riduzione mutuo impianti via Don Minzoni, sul mutuo n. 2 servizio 0602

Programma 10 05: Viabilità infrastrutture stradali

571.391,75

N. ord.	ISTITUTO MUTUANTE O ENTE CREDITORE	Opera finanziata o causale	Codice	Importo originario del mutuo o debito	Quota origin. o rinegoziata a carico del Comune	Tasso %	Amm. Mutuo anno di		QUOTA INTERESSI - Titolo I			Debito residuo all'inizio dell'esercizio cui si riferisce il BP			QUOTA CAPITALE - Titolo III			Rata annuale a carico del Comune	Debito residuo a carico Comune alla fine dell'esercizio
							Inizio	Fine	a Cassa	ad altri Enti	ad altri	ad altri	ad altri	ad altri	ad altri				
1	CASSA DD. PP.	Viabilità	08 01	200.000,00	0	4,696	2009	2028	6.593,02	0	0	141.402,61	8.990,62			15.583,64	132.411,99		
2	CASSA DD. PP.	Viabilità	08 01	1.530.000,00	0	4,626	2010	2035	48.601,91	0	0	1.236.593,00	49.113,00			97.714,91	1.187.280,00		
3	CASSA DD. PP.	Viabilità	08 01	600.000,00	0	5,165	2012	2040	28.180,94	0	0	548.564,46	11.956,50			40.137,44	536.607,96		
									83.375,87	0,00	0,00	1.926.560,07	70.060,12	0,00	0,00	153.453,99	1.856.299,95		

Programma 13 07: Ulteriori spese in materia sanitaria

N. ord.	ISTITUTO MUTUANTE O ENTE CREDITORE	Opera finanziata o causale	Codice	Importo originario del mutuo o debito	Quota origin. o rinegoziata a carico del Comune	Tasso %	Amm. Mutuo anno di		QUOTA INTERESSI - Titolo I			Debito residuo all'inizio dell'esercizio cui si riferisce il BP			QUOTA CAPITALE - Titolo III			Rata annuale a carico del Comune	Debito residuo a carico Comune alla fine dell'esercizio
							Inizio	Fine	a Cassa	ad altri Enti	ad altri	ad altri	ad altri	ad altri	ad altri				
1	CASSA DD. PP.	Gabbie canine	09 06	77.000,00	0	4,574	2011	2030	2.739,52	0,00	0,00	60.678,76	3.177,24	0,00	0,00	5.916,76	57.501,52		
									2.739,52	0,00	0,00	60.678,76	3.177,24	0,00	0,00	5.916,76	57.501,52		

Programma 12 01: Interventi per infanzia e minori e per asilo nido

N. ord.	ISTITUTO MUTUANTE O ENTE CREDITORE	Opera finanziata o causale	Codice	Importo originario del mutuo o debito	Quota origin. o rinegoziata a carico del Comune	Tasso %	Amm. Mutuo anno di		QUOTA INTERESSI - Titolo I			Debito residuo all'inizio dell'esercizio cui si riferisce il BP			QUOTA CAPITALE - Titolo III			Rata annuale a carico del Comune	Debito residuo a carico Comune alla fine dell'esercizio
							Inizio	Fine	a Cassa	ad altri Enti	ad altri	ad altri	ad altri	ad altri	ad altri				
1	CASSA DD. PP.	Centro infanzia Canonica	10 01	160.000,00	0	3,80	2006	2020	1.854,74	0	0	51.839,48	12.237,52			14.092,26	39.601,96		
2	CASSA DD. PP.	Tetto Asilo nido	10 01	83.000,00	0	4,199	2012	2021	1.813,44	0	0	45.244,15	8.312,82			10.126,26	36.931,33		
									3.668,18	0,00	0,00	97.083,63	20.550,34	0,00	0,00	24.218,52	76.533,29		
<b>TOTALI GENERALI</b>									112.939,60	0,00	2.189,14	3.003.887,42	127.810,39	0,00	12.801,39	255.740,52	2.859.624,72		



## TABELLA

## DEI PARAMETRI DI RILEVAZIONE DELLE CONDIZIONI DI DEFICITARIETA' (DECRETO 18 FEBBRAIO 2013)

- 1) Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento)
- 2) Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 del 2011 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2013 n. 228, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà
- 3) Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi e di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65 per cento, ad esclusione eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1 comma 380 della legge 24 dicembre 2013 n. 228, rapportata agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà
- 4) Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente
- 5) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tuoei
- 6) volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni da 5.000 a 29.999 abitanti e superiore al 38 per cento per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro
- 7) Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120 per cento per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tuoei con le modifiche di cui di cui all'art. 8, comma 1 della legge 12 novembre 2011, n. 183, a decorrere dall'1 gennaio 2012
- 8) Consistenza dei debiti fuori bilancio riconosciuti nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi

<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO

## TABELLA

## DEI PARAMETRI DI RILEVAZIONE DELLE CONDIZIONI DI DEFICITARIETA' (DECRETO 18 FEBBRAIO 2013)

finanziari		
9) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti finanziarie	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
10) Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art. 193 del tuoei con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'articolo 1, commi 443 e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dall'1 gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione di beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO

**RENDICONTO 2017**

art. 172 del D.Lgs. n.267/2000

**Risultanze dei rendiconti di consorzi e società di capitali costituite per l'esercizio di servizi pubblici - Ultimo bilancio approvato**

	<b>Risultato</b>	<b>Esercizio</b>	<b>Partecipazione</b>	<b>sito internet</b>
1) Pubblicasa spa	196.946,00	2016	D 10,8200%	<a href="http://www.pubblicaspa.it">www.pubblicaspa.it</a>
Publiserizi spa	2.930.129,00	2016	D	<a href="http://www.publiserizi.it">www.publiserizi.it</a>
Publiserizi spa - consolidato	3.590.193,00	2016	D	
3) Farmacie Certaldo srl	138.637,76	2016	D 100,0000%	<a href="http://www.farmaciecetaldo.it">www.farmaciecetaldo.it</a>
4) Agenzia per lo sviluppo Empolese Valdelsa	-90.174,00	2016	D 6,2900%	<a href="http://www.asev.it">www.asev.it</a>
5) Fidotoscana spa	209.876,00	2016	D 0,0001%	<a href="http://www.fidotoscana.it">www.fidotoscana.it</a>
6) Aquatempa SCSDRL	0,00	2016	D 14,2860%	<a href="http://www.aquatempa.it">www.aquatempa.it</a>
7) Publiambiente spa	3.868.862,00	2016	I 5,6500%	<a href="http://www.publiambiente.it">www.publiambiente.it</a>
8) Acque spa	14.107.298,00	2016	I 1,0880%	<a href="http://www.acque.net">www.acque.net</a>
9) Toscana energia spa	40.463.367,00	2016	I 0,5864%	<a href="http://www.toscanaenergia.eu">www.toscanaenergia.eu</a>
10) Società della salute	387,16	2016	D 6,3000%	<a href="http://www.sdsempoli.gov.it">www.sdsempoli.gov.it</a>

**Risultanze del rendiconto dell'Unione ed altri enti**

	<b>Risultato</b>	<b>Esercizio</b>	<b>sito internet</b>
1) Unione dei Comuni del Circondario e./v.	10.854.048,37	2016	<a href="http://www.empolese-valdelsa.it">www.empolese-valdelsa.it</a>
2) Autorità Idrica Toscana	2.660.798,09	2016	<a href="http://www.autoritaidricatoscana.it">www.autoritaidricatoscana.it</a>
3) ATO Toscana centro	1.032.015,52	2016	<a href="http://www.atotoscanacentro.it">www.atotoscanacentro.it</a>

**Allegato n.3 - Prospetto allegato**  
**Comune di CERTALDO**  
**CONTO CONSUNTIVO 2017**  
**PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA**

<b>EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI</b> <b>(ART. 1, comma 469, Legge di stabilità 2017)</b>		<b>Dati gestionali</b> <b>2017</b>
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	143.350,99
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata da debito dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	1.478.346,57
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata che finanzia gli impegni cancellati definitivamente dopo l'approvazione del rendiconto dell'anno precedente	(-)	55.971,19
<b>A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1+A2-A3)</b>	(+)	<b>1.565.726,37</b>
<b>B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	(+)	<b>10.337.219,41</b>
C1) Titolo 2 - Trasferimenti correnti	(+)	1.378.910,52
C2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 2016	(-)	24.697,84
<b>C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica (C=C1-C2)</b>	(+)	<b>1.354.212,68</b>
<b>D) Titolo 3 - Entrate extratributarie</b>	(+)	<b>3.315.144,90</b>
<b>E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale</b>	(+)	<b>365.331,88</b>
<b>F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	(+)	<b>312.000,00</b>
<b>G) Spazio finanziario acquisito - patto di solidarietà nazionale verticale (commi 485 e s. dell'articolo 1 della legge 11 dicembre 2016, n. 232)</b>	(+)	<b>113.455,88</b>
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	12.858.063,14
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	260.642,40
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente	(-)	
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	
<b>H) Titolo 1- Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)</b>	(-)	<b>13.118.705,54</b>
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	1.895.019,97
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	1.212.365,71
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale	(-)	0,00
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0,00
<b>I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)</b>	(-)	<b>3.107.385,68</b>
<b>L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria</b>	(-)	<b>310.000,00</b>
<b>M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI</b>	(-)	<b>0,00</b>
<b>N) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)</b>		<b>826.999,90</b>
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014 (solo per gli enti locali)	(-)/(+)	0,00
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell'articolo 1 della legge n. 190/2014 anno 2015 (solo per gli enti locali)	(-)/(+)	-248.645,02
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2015 (solo per gli enti locali)	(-)/(+)	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE (compresi gli effetti dei patti regionali e nazionali)</b>		<b>578.354,88</b>